
120MODELS

online 
3D návody 

18
modelů

vytištěné 
návody
(v balení) modely

2

Seznam součástek

maker Master

x2 x4x4x2 x2
S017-06S018-04 S020-06S019-06S016-28

x1 8 x2 0 x1 9 x1 6 x2
S005-03 S006-03 S010-05 S007-06 S002-06

x2
S001-06

x1 2
S004-04

©
 C

o
p

y
ri

g
h

t 
E

n
g

in
o

-N
e

t 
L
im

it
e

d
. 

A
ll
 R

ig
h

ts
 R

e
se

rv
e

d

Distributor:
ConQuest entertainment a.s.
Kolbenova 962/27d
198 00, Praha 9
tel: 284 000 111
info@toy.cz
www.toy.cz

Kód produktu:

CE201MM-A
Vyrobeno v 
EVROPĚ

VAROVÁNÍ:
NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ – malé části. 
Není určeno pro děti mladší 3 let.

Autorská práva k obrázkům:
®123RF.com / byrdyak, Zdenek Maly, Luis Louro, Svetlana Foote, 

mihmihmal, Nataliia Kelsheva, Luisa Puccini 

x1
M006-04

x7x6 x6 x2 1
S013-28 S009-28 S012-28S011-06

SNAP-FIT SYSTEM

UČTE SE
VYMÝŠLEJTE

HRAJTE SI

E N A B L E D 

STEM

STAVTE
INTERAKTIVNÍ 3D NÁVODY

Rozpojovací nástroj
Na jednoduché rozpojení 
malých součástek

37+
Roky zárukyNávody na 

stavění
Vhodný věk



01 02

Teorie
Historie safari
Slovo "safari" se objevilo v angličtině poprvé v 19. století. Ve 
svahilštině, africkém jazyce, znamená "dlouhá cesta. Safari 
dříve popisovali lov velkých zvířat. Velká dobrodružství v africké 
divočině byla zachycena s lovy slavného lovce jménem William. 
Díky tomu se k slovu "safari" připojily nám dnes známé 
představy krajin. Lovecká safari ve východní Africe se rychle 
stala  společenským trendem mezi členy privilegovaných tříd v 
Evrope i Americe.

Naštěstí moderní safari se již nepodobá své dřívejší formě. V důsledku s hrozbou 
vyhynutí zvířat a drancování jejich přirozených prostředí zřídila pro safari 

mezinárodní komunita specifická pravidla a podmínky. Safari dnes slouží k 
obdivování zvěře, rostlinstva a ptactva společně s dalšími dobrodružstvími. Turisté 

mají k divočině přístup sledováním savany, lesů a řek pomocí svých fotoaparátů. 
Safari se tak rychle stala dovolenkovými výlety, které africké divočině v podstatě 

pomáhájí, jelikož podporují místní snahy o zachování prostředí a přírodní 
rezervace. Moderní safari představují také společensky odpovědnou cestou, jak 

eticky spolupracovat s lokálními komunitami a mít tak pozitivní vliv na lokální 
ekonomiky.

Věděli jste,že…

Pojem "velká pětka" původně 
poukazoval na náročné lovení lva, 
leoparda, nosorožce, slona a 
afrického buvola. Tato pětice 
velkých savců je známá pro svou 
nebezpečnost a mezi lovci je jejich 
ulovení považováno za opravdový 
výkon. Nyní se pojem "velká pětka" 
použivá v průmyslu afrického safari 
při speciálnch vyjížďkách, setkání 
se zvířaty a příležitostech k 
fotografování.

Zvířata "velké pětky"

Druhy safari

Vedená safari

Tento nejpopulárnější druh safari 
převládá ve většina afrických 
oblastí. Vedená safari začínají brzy 
ráno nebo v pozdním odpoledni a 
jsou ideální pro nové cestovatele, 
jelikož řidič má mnoho znalostí o 
parcích a zvířatech, čímž je velice 
důležitý. To se vám může hodit 
pokud jste na safari poprvé.

Procházková safari

Procházkové safari je ideální pro ty, 
co mají rádi dobrodružství a rádi 
zkouší nové výzvy. Tento typ vám 
dá šanci vidět zvířata zblízka v jejich 
přirozeném prostředí, například 
stádo slonů nebo krásných gazel!



01 02

Teorie
Historie safari
Slovo "safari" se objevilo v angličtině poprvé v 19. století. Ve 
svahilštině, africkém jazyce, znamená "dlouhá cesta. Safari 
dříve popisovali lov velkých zvířat. Velká dobrodružství v africké 
divočině byla zachycena s lovy slavného lovce jménem William. 
Díky tomu se k slovu "safari" připojily nám dnes známé 
představy krajin. Lovecká safari ve východní Africe se rychle 
stala  společenským trendem mezi členy privilegovaných tříd v 
Evrope i Americe.

Naštěstí moderní safari se již nepodobá své dřívejší formě. V důsledku s hrozbou 
vyhynutí zvířat a drancování jejich přirozených prostředí zřídila pro safari 

mezinárodní komunita specifická pravidla a podmínky. Safari dnes slouží k 
obdivování zvěře, rostlinstva a ptactva společně s dalšími dobrodružstvími. Turisté 

mají k divočině přístup sledováním savany, lesů a řek pomocí svých fotoaparátů. 
Safari se tak rychle stala dovolenkovými výlety, které africké divočině v podstatě 

pomáhájí, jelikož podporují místní snahy o zachování prostředí a přírodní 
rezervace. Moderní safari představují také společensky odpovědnou cestou, jak 

eticky spolupracovat s lokálními komunitami a mít tak pozitivní vliv na lokální 
ekonomiky.

Věděli jste,že…

Pojem "velká pětka" původně 
poukazoval na náročné lovení lva, 
leoparda, nosorožce, slona a 
afrického buvola. Tato pětice 
velkých savců je známá pro svou 
nebezpečnost a mezi lovci je jejich 
ulovení považováno za opravdový 
výkon. Nyní se pojem "velká pětka" 
použivá v průmyslu afrického safari 
při speciálnch vyjížďkách, setkání 
se zvířaty a příležitostech k 
fotografování.

Zvířata "velké pětky"

Druhy safari

Vedená safari

Tento nejpopulárnější druh safari 
převládá ve většina afrických 
oblastí. Vedená safari začínají brzy 
ráno nebo v pozdním odpoledni a 
jsou ideální pro nové cestovatele, 
jelikož řidič má mnoho znalostí o 
parcích a zvířatech, čímž je velice 
důležitý. To se vám může hodit 
pokud jste na safari poprvé.

Procházková safari

Procházkové safari je ideální pro ty, 
co mají rádi dobrodružství a rádi 
zkouší nové výzvy. Tento typ vám 
dá šanci vidět zvířata zblízka v jejich 
přirozeném prostředí, například 
stádo slonů nebo krásných gazel!



04

N E S U D K T I U A

A W A I O E G L O L

N Q F G F J O C M H

I P A N L K R B P E

M B R L A E I G D J

A B I Y P W L H A K

L D T D U Y L S R O

S E L E P H A N T X

Z C Q G A U S I V M

V R B I G F I V E C

SAFARI, ELEPHANT, GORILLAS, EAGLE,

BIG FIVE, ANIMALS

Najdete všechna slova v osmisměrce? 
Můžou být napsaná horizontálně, 
vertikálně ale i diagonálně!

KvízSlon
Slon je největší žijící suchozemský savec. Velikostí dosahují 
délky až 7,5 metrů, výšky až 3,3 metrů a hmotnosti 8 tun. I 
přes jejich velikost jsou to býložravci a živí se pouze 
rostlinami. Dokážou strávit až 16 hodin denně jezením!

Slon africký

Mají velké uši ve tvaru kontinentu Afriky, 
jejich kůže je velice vrásčitá a pohupují se. 
Mají tři prsty na zadních nohách a pět na 
předních.

Slon indický 

Mají menší uši a pouze jeden "prst" na konci 
chobotu a záda mají do tvaru kopule. Mají 
čtyři prsty na zadních nohách a pět na 
předních.

Více teorie 

a experimentů najdete online!

www.engino.com/theory/ce201mm-a

03



04

N E S U D K T I U A

A W A I O E G L O L

N Q F G F J O C M H

I P A N L K R B P E

M B R L A E I G D J

A B I Y P W L H A K

L D T D U Y L S R O

S E L E P H A N T X

Z C Q G A U S I V M

V R B I G F I V E C

SAFARI, ELEPHANT, GORILLAS, EAGLE,

BIG FIVE, ANIMALS

Najdete všechna slova v osmisměrce? 
Můžou být napsaná horizontálně, 
vertikálně ale i diagonálně!

KvízSlon
Slon je největší žijící suchozemský savec. Velikostí dosahují 
délky až 7,5 metrů, výšky až 3,3 metrů a hmotnosti 8 tun. I 
přes jejich velikost jsou to býložravci a živí se pouze 
rostlinami. Dokážou strávit až 16 hodin denně jezením!

Slon africký

Mají velké uši ve tvaru kontinentu Afriky, 
jejich kůže je velice vrásčitá a pohupují se. 
Mají tři prsty na zadních nohách a pět na 
předních.

Slon indický 

Mají menší uši a pouze jeden "prst" na konci 
chobotu a záda mají do tvaru kopule. Mají 
čtyři prsty na zadních nohách a pět na 
předních.

Více teorie 

a experimentů najdete online!

www.engino.com/theory/ce201mm-a

03



Bezplatná aplikace
A Více modelů najdete se svým počítačem nebo 

tabletem na tomto odkaze: 

B Stáhněte si aplikaci, kde najdete 3D návody s 
popisem krok za krokem! 

Engino kidCAD (3D Viewer) aplikace:

05

www.engino.com/instructions/ce201mm-a

Tipy ke stavení

C

1. MOŽNOST:
Zmáčkněte nástroj, 
čímž rozpojíte malé 

součástky!

2. MOŽNOST:
Vložte nástroj do 

otvoru a vytlačte tak 
druhou součástku! 

Dvojitý rozpojovací 
nástroj

BA

Návody na stavění 

Sklápěč

01

01

02

4028

06



Bezplatná aplikace
A Více modelů najdete se svým počítačem nebo 

tabletem na tomto odkaze: 

B Stáhněte si aplikaci, kde najdete 3D návody s 
popisem krok za krokem! 

Engino kidCAD (3D Viewer) aplikace:

05

www.engino.com/instructions/ce201mm-a

Tipy ke stavení

C

1. MOŽNOST:
Zmáčkněte nástroj, 
čímž rozpojíte malé 

součástky!

2. MOŽNOST:
Vložte nástroj do 

otvoru a vytlačte tak 
druhou součástku! 

Dvojitý rozpojovací 
nástroj

BA

Návody na stavění 

Sklápěč

01

01

02

4028

06



07 08

02

04

03

05

06

04

05

03



07 08

02

04

03

05

06

04

05

03



09 10

06

08

07

09

10

08

09

07

x2 



09 10

06

08

07

09

10

08

09

07

x2 



11 12

10

12
11

12

11

x2 

x2 



11 12

10

12
11

12

11

x2 

x2 



13 14

Letadlo 

01

01

02

02

04

03

03

4029



13 14

Letadlo 

01

01

02

02

04

03

03

4029



15 16

05

06

04

05

06

08
07

07

x3 



15 16

05

06

04

05

06

08
07

07

x3 



17 18

09

10

08

09

10

11

11

x2 

x2 

x2 



17 18

09

10

08

09

10

11

11

x2 

x2 

x2 



120MODELS

online 
3D návody 

18
modelů

vytištěné 
návody
(v balení) modely

2

Seznam součástek

maker Master

x2 x4x4x2 x2
S017-06S018-04 S020-06S019-06S016-28

x1 8 x2 0 x1 9 x1 6 x2
S005-03 S006-03 S010-05 S007-06 S002-06

x2
S001-06

x1 2
S004-04

©
 C

o
p

y
ri

g
h

t 
E

n
g

in
o

-N
e

t 
L
im

it
e

d
. 

A
ll
 R

ig
h

ts
 R

e
se

rv
e

d

Distributor:
ConQuest entertainment a.s.
Kolbenova 962/27d
198 00, Praha 9
tel: 284 000 111
info@toy.cz
www.toy.cz

Kód produktu:

CE201MM-A
Vyrobeno v 
EVROPĚ

VAROVÁNÍ:
NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ – malé části. 
Není určeno pro děti mladší 3 let.

Autorská práva k obrázkům:
®123RF.com / byrdyak, Zdenek Maly, Luis Louro, Svetlana Foote, 

mihmihmal, Nataliia Kelsheva, Luisa Puccini 

x1
M006-04

x7x6 x6 x2 1
S013-28 S009-28 S012-28S011-06

SNAP-FIT SYSTEM

UČTE SE
VYMÝŠLEJTE

HRAJTE SI

E N A B L E D 

STEM

STAVTE
INTERAKTIVNÍ 3D NÁVODY

Rozpojovací nástroj
Na jednoduché rozpojení 
malých součástek

37+
Roky zárukyNávody na 

stavění
Vhodný věk




